
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651220

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001651220
Esta información corrige a 2025-0001646553 por el siguiente motivo:
Se amplía el plazo de presentación de ofertas en 3 días hábiles según lo dispuesto en Acuerdo de 30 de abril
de 2025, del Consejo de Gobierno, por el que se amplían los  plazos en los procedimientos administrativos
tramitados por la Administración de la Junta de Andalucía. EL NUEVO PLAZO DE PRESENTACIÓN DE
OFERTAS EL EL JUEVES 22 DE MAYO A LAS 18:00 HORAS. Se ha publicado PCAP con la corrección de la
errata en el año y nuevo DEUC. El número de expediente correcto el CONTR 2024 0001205061. Se ha
publicado corrección de error material del PPT.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad y Medio Ambiente. Dirección General
de Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadmedioambient
eyeconomiaazul.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático.
Dirección: Avda. Manuel Siurot	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO EQUIPOS PARA LA RED DE VIGILANCIA Y

CONTROL DE CALIDAD DEL AIRE
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001205061
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENVNGQQFRL33DLAMEGY46DVVLVVN6ZF
WVY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG4F4I2HGZ5WGEKI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE NUEVOS EQUIPOS PARA LA RED DE
VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CALIDAD DEL AIRE EN
ANDALUCÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 02/05/2025 12:05:57 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMjFlZTgyY2YzMDk0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651220

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	3.352.104,54 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.770.334,33 €
Valor estimado: 2.770.334,33 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SUMINISTRO DE ANALIZADORES
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.066.990,91 €

Importe Lote (sin IVA) 881.810,67 €
Valor estimado 881.810,67 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SUMINISTRO DE CALIBRADORES DINÁMICOS Y GENERADORES

DE AIRE CERO
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 492.240,64 €

Importe Lote (sin IVA) 406.810,45 €
Valor estimado 406.810,45 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)

D.G. de Contratación 02/05/2025 12:05:57 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMjFlZTgyY2YzMDk0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651220

Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SUMINISTRO DE CAPTADORES DE PARTÍCULAS

GRAVIMÉTRICOS
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 273.235,00 €

Importe Lote (sin IVA) 225.814,05 €
Valor estimado 225.814,05 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: SUMINISTRO DE MONITORES DE PARTÍCULAS PM10 Y PM2,5
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 897.242,88 €

Importe Lote (sin IVA) 741.523,04 €
Valor estimado 741.523,04 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: SUMINISTRO DE ESTACIÓNES METEOROLÓGICAS COMPACTAS
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 24.978,99 €

Importe Lote (sin IVA) 20.643,79 €
Valor estimado 20.643,79 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: SUMINISTRO DE EQUIPOS MULTIFUNCIÓN PARA DIVERSAS

MEDIDAS
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 30.924,18 €

Importe Lote (sin IVA) 25.557,17 €
Valor estimado 25.557,17 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

D.G. de Contratación 02/05/2025 12:05:57 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMjFlZTgyY2YzMDk0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651220

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: SUMINISTRO DE ANALIZADORES DE BTX
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 154.792,88 €

Importe Lote (sin IVA) 127.928,00 €
Valor estimado 127.928,00 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: SUMINISTRO DE ESTACIÓNES DE MEDIDA
Clasificación CPV: 38341500-2 - Aparatos para el control de la contaminación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 411.699,06 €

Importe Lote (sin IVA) 340.247,16 €
Valor estimado 340.247,16 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/05/2025 14:00
Lugar:
Dirección General de
Sostenibilidad Ambiental y
Economía Circular
Avda. Manuel Siurot
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: l-contratacion.dgsaec.csma@juntadeandalucia.es
Web: https://www.ceh.junta-

andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/buscador-general.jsf

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

D.G. de Contratación 02/05/2025 12:05:57 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMjFlZTgyY2YzMDk0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651220

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/05/2025 18:00
Lugar de presentación:
SIREC Portal de licitación electrónica de la Junta de Andalucía
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

12

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejería de Sostenibilidad y
Medio Ambiente
Avda. Manuel Siurot 50
41013 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 73/25, página 242889 (Envío: 11/04/2025 00:00),
Publicación: 14/04/2025 00:00). Referencia: 2a75a7ee-4698-4079-aa99-7e5e590299f8
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa (errata
nºexpte.corregida).PDF
(SHA-256: ee37c3cad1020263312a111452c8045f70e2cca6c8236f3339380c939cf11dac)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwh8tJv7QUcfZHaL8qB0aW3TKD8.pdf
(SHA-256: 6ae8d37fbef6b5c216b08d019e07214022825625875faf2aaddc1278b8dbd708)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

D.G. de Contratación 02/05/2025 12:05:57 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMjFlZTgyY2YzMDk0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651220

Publicaciones relacionadas
	2025-0001646549
2025-0001646553

D.G. de Contratación 02/05/2025 12:05:57 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMjFlZTgyY2YzMDk0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


